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Sejmik przyjął raport o stanie sanitarnym w 2010 roku

Podczas wczorajszej, VIII sesji Sejmiku radni wojewódzcy przyjęli informację Państwowego
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego
województwa w 2010 roku. Wynika z niej, że w stosunku do lat poprzednich, odnotowano w
województwie świętokrzyskim mniej przypadków gruźlicy i znaczny spadek ilości chorób
zawodowych zakaźnych oraz inwazyjnych i poprawę warunków sanitarno – higienicznych
placówek wypoczynku dzieci i młodzieży. W ubiegłym roku służby Państwowej Inspekcji
Sanitarnej przeprowadziły w naszym województwie 2341 kontroli w 1674 zakładach
pracy, skontrolowały 990 placówek ochrony zdrowia oraz unieruchomiły 26 sklepów z
„dopalaczami”.

Ważnym zadaniem realizowanym w ubiegłym roku przez jednostki Państwowej Inspekcji
Sanitarnej było zapobieganie zagrożeniom sanitarnym oraz likwidacja ich skutków w
związku z wystąpieniem w maju i czerwcu sytuacji powodziowej na terenie części
województwa świętokrzyskiego. Zapewnienie pełnego bezpieczeństwa sanitarnego na
terenach objętych powodzią było pozytywnym sprawdzianem dla realizowanych procedur
postępowania kryzysowego. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sandomierzu,
na której spoczywał główny ciężar odpowiedzialności, profesjonalnie rozwiązywała bieżące
problemy, w dobrej współpracy ze służbami sanitarnymi MON, MSWiA oraz jednostkami z
innych województw.

W województwie świętokrzyskim od lat utrzymywała się niekorzystna na tle Polski sytuacja
epidemiologiczna w zakresie gruźlicy. W 2010 r. sytuacja uległa poprawie, mając na
względzie mniejszą ilość zarejestrowanych przypadków gruźlicy (290, wobec 411 w 2009 r.),
oraz przewidywany niższy współczynnik zapadalności na gruźlicę wszystkich postaci
potwierdzonych bakteriologicznie (ok. 13/100 tys., wobec 15,3/100 tys. w 2009 r.).
Wykonawstwo szczepień w województwie świętokrzyskim w 2010 r. należy ocenić jako
generalnie dobre, jednak z utrzymującym się, stosunkowo niskim wykonawstwem
szczepienia przypominającego przeciwko błonicy i tężcowi, wśród młodzieży w 19 roku
życia.

W ubiegłym roku nieznacznie zwiększył się odsetek wodociągów dostarczających wodę
odpowiadającą wymaganiom do 94,3% (w 2009 r. odsetek ten wynosił 91,6%). W 2010 r.
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większa liczba ludności (96,8%) korzystała z wody odpowiadającej wymaganiom sanitarnym
niż w 2009 r. (94,8%).W ramach nadzoru nad urządzeniami wodnymi na terenach zalanych
przez powódź przedstawiciele Państwowej Inspekcji Sanitarnej w województwie
świętokrzyskim prowadzili wzmożony nadzór ujęć wody i sieci wodociągowych oraz 233
studni przydomowych, które stanowiły jedyne źródło zaopatrzenia w wodę do spożycia. Brak
zaopatrzenia ludności w wodę wodociągową występuje na terenach powiatów:
opatowskiego, gm. Tarłów (305 studni stanowiących jedyne źródło zaopatrzenia w wodę do
spożycia) oraz jędrzejowskiego, gm. Słupia Jędrzejowska (150 studni). Państwowa Inspekcja
Sanitarna przeprowadzała kontrole obecności bakterii Legionella sp.w ciepłej wodzie
użytkowej w zakładach opieki zdrowotnej i budynkach zamieszkania zbiorowego.
Ponadnormatywną ilość pałeczek Legionelli sp. w instalacji ciepłej wody stwierdzono w 9
szpitalach (na 25 oddziałach szpitalnych) i w 34 obiektach zamieszkania zbiorowego.

W 2010 r. w województwie świętokrzyskim wzrosła ilość placówek ochrony zdrowia i
wyniosła 1840 (w 2009 r. – 1814). Kontrolą objęto 990 placówek ochrony zdrowia (53,8%).
W wyniku kontroli, w tym kontroli kompleksowych zły stan sanitarny stwierdzono, podobnie
jak w 2009 r. w 42 obiektach (w 3 szpitalach i 39 innych zakładach ochrony zdrowia).
Odnotowano dalszy wzrost ilości placówek ochrony zdrowia, które funkcjonują w
pomieszczeniach o dobrym stanie sanitarno-technicznym, z likwidacją barier
architektonicznych (pełna dostępność dla osób niepełnosprawnych). Dotyczy to głównie
obiektów niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz praktyk lekarskich, w których
sukcesywnie dokonywana jest wymiana wyposażenia, sprzętu i urządzeń.

W ubiegłym roku przeprowadzono 2341 kontroli w 1674 zakładach, zatrudniających prawie
80 000 pracowników. Nadal w zakładach pracy województwa świętokrzyskiego ponad 7700
osób pracowało w warunkach z przekroczeniem NDS i NDN. Wydawano w tym zakresie
decyzje zarządzające, mające na celu eliminację lub zmniejszenie zagrożeń. W 2010 r. na
terenie województwa świętokrzyskiego zanotowano znaczny w porównaniu do poprzednich
lat spadek chorób zawodowych zakaźnych i inwazyjnych. Nie zanotowano przypadków
nadmiernego zagrożenia zdrowia osób zatrudnionych przy źródłach promieniowania
jonizującego oraz pacjentów poddawanych ekspozycji. W dalszym ciągu obserwuje się
poprawę w wyposażeniu pracowni rentgenowskich w nowoczesną aparaturę rentgenowską i
ciemnie automatyczne, sprzęt do kontroli jakości. Poprawie uległ stan techniczny obiektów,
z tym, że nadal sytuacja jest niezadowalająca w odniesieniu do publicznych ZOZ.

W 2010 r. zaobserwowano dalszą poprawę stanu sanitarno – technicznego placówek
oświatowo – wychowawczych, m.in. w zakresie warunków do utrzymania higieny osobistej,
lepszego wyposażenia w certyfikowane meble szkolne, sprzęt i urządzenia sportowe,
pomoce edukacyjne, zapewnienia bieżącej ciepłej wody, stanu sanitarnego urządzeń
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sanitarnych, kanalizacji w budynkach, dostępności do urządzeń sanitarnych. Nadal
aktualnym problemem są niedostateczne warunki do prowadzenia zajęć wychowania
fizycznego w szkołach (np. niedostateczna liczba typowych sal gimnastycznych w szkołach z
pełnym zapleczem sanitarnym). Podobnie jak w latach poprzednich w większości szkół brak
było gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Poprawiły się warunki
sanitarno – higieniczne placówek wypoczynku dzieci i młodzieży.

W roku ubiegłym objęto nadzorem 13 816 obiektów żywnościowo-żywieniowych, czyli o 496
obiektów więcej w porównaniu do roku 2009. W obiektach przeprowadzono łącznie prawie
8000 kontroli i rekontroli sanitarnych (w tym 1301 kontroli interwencyjnych). W 2010 r.
odsetek obiektów sklasyfikowanych (3147) uznanych jako „niezgodne z wymaganiami”
zmniejszył się z 1,4% do 0,6% (20 obiektów).

W roku 2010 przeprowadzono 84 kontrole w obiektach oferujących do sprzedaży tzw. środki
zastępcze (,,dopalacze”) oraz w obiektach mogących potencjalnie wprowadzać w/w środki
do obrotu. W ramach realizacji decyzji Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 2.10.2010 r.
na terenie województwa świętokrzyskiego unieruchomiono 26 sklepów z „dopalaczami”, ze
sklepów wycofano 259 różnych rodzajów „dopalaczy” w ilości 8 753 szt. opakowań, a do
badań laboratoryjnych pobrano 406 próbek ,,dopalaczy”.

 


